各位

Kentec ElectKentec ElectKentec ElectKentec Electronics Lronics Lronics Lronics L

 当社は平成 24 年 8 月 10

（本社：英国ケント州、以下「

しましたので下記のとおり

1. 株式取得の目的

当社グループは創立

において、海外事業の拡大を方針の柱として掲げております。米国・欧州・豪州の

マーケットに加え、東南アジアを中心とする新興国

更なる商品ラインアップの充実が

ケンテック社は 1985

の開発・製造・販売に特化した防災専業メーカーであり、全世界の市場で

に高い評価を受けております

受けるなど、相互に連携を図り

今後は当社グループの持つ火災センサー技術と

を融合させたシステム販売で当社グループの海外展開を加速してまいります。

2. 株式取得の概要

(1) 対 象 株

(2) 取 得

(3) 取 得 株 式

(4) 取得後の保有比

(5) 株式売買契約締結

(6) 株 式 取 得

1

平成

会 社 名 ホ ー チ キ 株 式 会

代表社名 代表 取締役社長

（コード番号：6745

問合せ先 常務取締役管理本部長

（電話番号 03

ronics Lronics Lronics Lronics Limitedimitedimitedimited のののの株式取得株式取得株式取得株式取得（子会社化）（子会社化）（子会社化）（子会社化）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

10 日開催の取締役会において、Kentec Elect

（本社：英国ケント州、以下「ケンテック社」と言う）の全株式を取得することを決議

のとおりお知らせいたします。

記

創立 100 周年に向けて策定した長期経営方針「VISION 2017

において、海外事業の拡大を方針の柱として掲げております。米国・欧州・豪州の

マーケットに加え、東南アジアを中心とする新興国への事業を拡大

商品ラインアップの充実が必要と判断しております。

1985年に設立され、事業主体を火災受信盤・ガス

の開発・製造・販売に特化した防災専業メーカーであり、全世界の市場で

おります。当社グループも従前より同社受信盤

連携を図りつつ事業を展開してまいりました。

当社グループの持つ火災センサー技術とケンテック社が持つ受信

を融合させたシステム販売で当社グループの海外展開を加速してまいります。

対 象 株 式：ケンテック社 普通株式

取 得 先：Raymond King（個人）／Robert Jefferys

式 数：18,600株

得後の保有比率：100.0％

株式売買契約締結日：平成 24年  8月 10日

株 式 取 得 日：平成 24年 10月  1日

平成 24年 8月 10日

ホ ー チ キ 株 式 会 社

代表 取締役社長  根本  健 三

45 東証第 1部）

常務取締役管理本部長 齊藤 順一

03－3444－4111）

に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

Electronics Limited

）の全株式を取得することを決議

VISION 2017」

において、海外事業の拡大を方針の柱として掲げております。米国・欧州・豪州の

への事業を拡大するためには、

・ガス消火制御盤等

の開発・製造・販売に特化した防災専業メーカーであり、全世界の市場で顧客企業

盤の OEM供給を

事業を展開してまいりました。

が持つ受信盤技術

を融合させたシステム販売で当社グループの海外展開を加速してまいります。

Jefferys（個人）

2

3. ケンテック社の概要

(1) 名 称 Kentec Electronics Limited

(2) 所 在 地

Unit25, Dartford Trade Park,

Powder Mill Lane, Dartford Kent DA1 1JQ,

United Kingdom

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 CEO，Raymond King

(4) 事 業 内 容
火災受信盤・ガス消火制御盤等の開発・製造

・販売

(5) 資 本 金 19,000ポンド

(6) 売 上 高

10,788千ポンド（平成 23年度）

12億 9千 2百万円

（平成 23年 12月末日為替レート換算）

(7) 事 業 年 度 の 末 日 12月 31日

(8) 従 業 員 数 125名（平成 23年 12月 31日現在）

(9) 設 立 年 1985年

(10) 大 株 主 ・ 持 ち 株 比 率
Raymond King（50%）

Robert Jefferys（50%）

(11) 当社と当該会社との関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係及び人的関係はございません。

4. 今後の業績に与える影響について

   本株式取得による平成 25 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

また、平成 25年 3月期以降の当社グループへの業績の影響は、見通しが発表でき

る段階になり次第お知らせいたします。

以上